

2022-06-07

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN 2022/83

Medborgarförslag om aktiv klotterbekämpning

Inkom den 13 mars 2022

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden noterar att kommunen använder den metod som är mest effektiv för skattepengarna. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

Medborgarförslag om att kommunen bör införa en aktiv klotterbekämpning genom att leta upp klottret genom rondering. En kampanj för att stävja klotterförekomsterna bör även genomföras.

Nacka kommun anser att metoden att låta felanmälan från medborgare, som dagligen rör sig i det offentliga rummet, vara underlag för klotterbekämpningen är det mest kostnadseffektiva sättet att bedriva arbetet mot klotter. Rondering har testats och resultatet genererade en stor kostnad med lågt värde för skattepengarna.

Kommunen genomför kontinuerligt olika åtgärder, samt samarbetar med polisen, för att minska klottermängden.

Förslagen i medborgarförslaget

Idag sker klottersanering främst efter anmälan från medborgare och enligt förlagsgivaren så fungerar denna metod dåligt då det bara är ett fåtal medborgare som står för dessa. Medborgarförslaget är därför att kommunen aktivt ska leta upp klotter genom rondering. En sådan metod skulle kunna hejda eskaleringen av klottret, minska dess förekomst påtagligt och i slutändan få bort det. Metoden skulle kompletteras med en kampanj riktad till skolor och fritidsgårdar.

Enhetens utredning och bedömning

Kommunen hanterar ca 1500 klotterärenden om året till en budget av 2 miljoner kronor. De mest välfrekventerade stråken klottersaneras flera gånger per år och

målet är att anmält klotter ska saneras inom 24 timmar efter att anmälan har kommit in.

Den mängd felanmälningar som kommer in ger en bra bild av situationen och underlag för en effektiv klotterbekämpning. Det är de stråk där många går som är mest attraktiva att klottra på och det är också där som de flesta felanmälningarna sker.

Enheten anser att metoden att låta felanmälan från medborgare, som dagligen rör sig i det offentliga rummet, vara underlag för klotterbekämpningen är de mest kostnadseffektiva sättet att bedriva arbetet mot klotter. Införande av rondering i kommunen har testats och resultatet genererade en stor kostnad med lågt värde för skattepengarna.

Kommunen genomför kontinuerligt olika åtgärder, samt samarbetar med polisen, för att minska klottermängden. Några exempel på kommunala åtgärder är att klottersaneringsföretaget har fått rapportera in ärenden och att Henriksdalsmuren, som är den plats där det förekommer mest klotter, har klätts med ett nät för att göra det till en mindre attraktiv klotterplats.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser för barn

Handlingar i ärendet

Medborgarförslag om aktiv klotterbekämpning

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör

Niklas Eklöf
Gruppchef vägdrift
Enheten offentlig utemiljö